(43) Lege Δεκεμβρίου, prima die Decembris: male μηνὸς τετάρτου, ac fallentibus oculis: qui et compositi modus quam Hebræis familiaris, tam Græcis insolens existit.

deprimebatur. Ad cœnam vero sedente imperatore, Eudocia Basilium invitavit ut convivaretur: tum imperatore vino sese ingurgitante, Basilius quasi necessitate ductus in cubiculum interius penetrans ærram, cum validus esset, turbavit, adeo ut porta minime claudi posset: et digressus cum imperatore ad cœnam recumbebat. Imperator jam temulentus, et Ingerina pro more ei collatante exurgens, a Basilio manu ducebatur, et in penetrabile secedebat, cujus manum cum deosculatus esset Basilius, discessit. Intra cubiculum imperatoris jussu recumbebat Basiliscianus somno gravatus in lecto Reticii ad ejus custodiam. Ignatius 469 autem cubicularius ad januam cubiculi obserandam progressus, confusam reperit. Quare in desperationem ductus, capillos sibi vellens, in lecto sedebat. Imperatore vero somnum mortis quamproximum obdormiente, derepente Basilius cum aliis adveniens januas aperuit: tremefactus Ignatius in adversum obstitit, ne Basilius intraret. Petrus autem Bulgarus sub Basilii axilla irrepens, et ad imperatoris lectum penetrans, ab Ignatio vires adversas opponente detentus est, ex quo somnus imperatoris solutus. Joannes vero Chaldius plaga gladio inflictâ manus ejus abscidit, Jacobitzes vero et Persa Basiliscianum ense vulneratum e lecto in pavementum deturbarunt. Marianus autem, et pater Basilii Bardas, et Constantinus Toxaras stabant foris in excubiis: ita ut domesticorum nullus, quæ cum Michaele gerebantur, resciret. At conjurati cum Basilio collecti: Licet manus ejus præsciderimus, vivum tamen reliquimus, dixerunt: si super fuerit, quam defensionem habebimus? Mox Chaldius Basilium promeriturus intro regressus, Michaelem præcisibus manibus de Basilio misere conquerentem et in lecto jacentem reperit, et districtum gladium in imperatoris cor crudeliter adegit, et intestina ejus discidit: reversusque ad Basilium gloriabatur, quasi facinus egregium patrasset. Tempestate autem in mari exorta, una convenientes ad fretum, illudque trajicientes, ad Eulogii Persæ ædes descenderunt, eoque assumpto, ad Marinæ deflexerunt: muroque conscenso, ad palatium usque venerunt. Erat porro tabula obturans murum, quam Basilius manutentis comitibus duobus impacta calce confregit, et ad portam palatii penetravit. Tum Eulogius Persa patria lingua Artabaso hetæriarchæ locutus est, ut Michael gladio interiiit: atque, Aperi, inquit, imperatori. Artabasus ad papiam contendens, sublati vi ab eo clavibus, Basilio aperuit. Intro receptus Basilius palatii claves tulit, et Gregorius Philemonis dictum, papiam mane instituit. Confestum vero ad Sanctum Mamantem misit, et Eudociam cum multo apparatu in palatium intulit: misso etiam